Franci. phi. Gabrieli condulmaro sal.

i Oānes petrus eurychius fecit me suis litteris certiorē: q̄ta beniuolentia me cōplecteris: q̄q̄ nihil omit-
tis q̄d̄ meis uel cōmodis: uel honoribus conducturū putes. Itaq̄ iure habeo tibi gratias: q̄ nullō a me p-
uocatus offō ultro uolueris de me q̄optime mereri. Ego at̄ opam dabo ne uideat̄ erga te mutua carita-
te inferior tuis meritis. igitur in te scitū est: ut omnibus in rebus me utaris pro arbitrio tuo. Vale ex mediola-
no. xi. kal. ianua. M. cccc. lviij. Fran. phi. ioan. Francisco gonzagæ protonotario sal.

m Eum quodā negociū iohannes petrus eurychius meo noīe tibi referet. Cui ut ad sis ac faueas: te etiā ab-
quē ēt rogo. Hoc mihi gratius hoc tpe facere nihil potes. itaq̄ hac in re uelim mihi liquido oñdas q̄tū
apud te ualeā. Nō. n. ignoras. q̄ te uehēmēter obseruo. Vale & me illustribus parentibus tuis cōmenda
plurimū. Ex medio. xi. Kal. ianuaris. M. cccc. lviij. Frā. philelphus Lodouico cardinali aquileiensi sal.

x On mediocre mihi documentū p̄bui sti pater clāmētissime tuæ erga me uel benignitatis uel caritatis
itaq̄ habeo tibi gr̄as: q̄s debeo maximas q̄s ipsas ēt puto breui me tibi uel iudicio tuo relaturū: si minof
uberēs: alacris tñ ac tibi nō inuicundas. Nā quæ reliqua sunt. Gabriel secretarius tuus uir doctus ac disertus tibi
uerbis meis corā exponet. Quæ si ab ste p̄batū iri cognoro tāto beneficio me afficies: ut nihil ad cumulū pos-
sit accedere. uale ex mediolano. xi. Kal. ianu. M. cccc. lviij. Franci. philel: Antonio Bechario sal.

x Enophon filius quæ tibi referet uerbis meis a me iustus relaturus ē. itaq̄ nō secus ea oī accipe ac p̄fice
q̄ si me corā loquentē audires. Hoc & pro offō feceris & pro amicitiaē nostræ lege. Cum ex urbe Mā-
tua decederē: effēq̄ in itinere: mihi inter eq̄tandū renunciandū est amplissimū pontificē ueronensem
Hermolanū barbarū illic agere dies iā cōplurculos. itaq̄ nō potui non moleste ferre q̄ ea de re nihil antea di-
dicissem. Nā pro ea quæ mihi & cū eius patre Zacaria & cum patruo Frācisco uiris grauissimis & optime de
me meritis uetus ac sūma fuerat amicitia p̄ q̄ diligentissime eū salutatū adissem. Quod quoniā factum non ē
tu uelim me apud eius dignationē q̄ diligentissime purges: addasq̄ grauissimū mihi facturū sese: si oēs duas
quas in poetas lusit: q̄ primū ad me dederit. Nō. n. mediocriter eius ingenio eloquentiaq̄ delector. Nā legi eas
ita corruptas librariū uitio: ut uoluptatē q̄ ex illarū lectioe ceptissem nō mediocre: magna ex parte diminue-
rint. Vale ex medio. vi. Kal. ianua. M. cccc. lix.

Frā. philel. Gregorio lolio iurecon. & apostolico secretario sal.

q Vamq̄ sciebā uel nulla mea cōdemnatione meos oīs esse tibi cōmendatissimos: tñ ut Marii filii hone-
stissimæ uoluntati morē gererē: ita eū tibi cōmendo: ut ne me quidē ipsū neq̄ diligēdus: nec ex animo
magis possim. Que d̄ eo facio libētius q̄a tibi audeo affirmare talē esse mariū quē tua singulari beniuo-
lentia dignū sis iudicaturus. Cætera tu ex ipso cognosces. Ego nō desino expectare q̄d̄ ad me propediē te per-
scripturū affirmabas. id autē in hanc diē nō fecisse te plurimū miror. Vale ex mediolano. vi. Kal. ianuaris. M:
cccc. lix. Franc. phi. Bestarioni cardinali nicæno sal.

e Vm io. marius filius mantuā peteret Pii pontificis maximi & salutandū & adorandū gr̄a: iussi ad oīum
primū tuā amplitudinem adire: cui mentē suā oēm auiumq̄ exponeret. itaq̄ rogo te: ut oībus in re-
bus ita eū cōmendatū habeas: ut illos soles: quos uel ipos: uel ipsis natos carissimos habes. Hac una rē
mihi uix q̄q̄ gratius potes facere hoc tpe. Vale p̄ clāmētissime. Ex medio. vi. kal. ia. M. cccc. lviij.

Franciscus phi. Agapeto romano iurecōsulto & apostolico sec retario sal.

e Euit istuc marius filius iunenensis ut uidere poteris & modestius & doctus. Causam accessionis: suæ ipse
tibi corā declarabit. Quibuscunq̄ in rebus poteris. te rogo ita ei ad sis: ut me tuis: si uelles: quos maxi-
mis diligis habesq̄ carissimos. Vale ex medio. vi. Kal. ianua M. cccc. lix.

Fran. Phi. Nicolao canali iureconsulto atq̄ equiti aurato sal.

q Vi tabelarius diebus superioribus meas litteras tibi reddidit ac itē hēre tibi redditurus: renūciauit mihi
iccirco te sibi nullā dedisse ad me epistolam: q̄m eā alteri nescio cui antea cōmendasses. Ego autē quod
scripseris nescio. unū scio me uehementer cuppere tuas litteras: q̄ppe qui nullas acceperim. Quare si
meo in presentia desyderio morē gesseris: babebo tibi nō mediocre gratiā. Vale ex mediolano. v. idus ianua-
rias. M. cccc. ix.

Franciscus philelphus Alberto Zancario Enochi filio sal.

q Vereris mi alberthe: & id q̄dē nō oīno iniuria. q̄ uihil in hanc diē ad litteras tuas tibi responderim q̄s
bis & iterū ad me dederas. Par. n. fuerat: ne ea te uoluptate fraudarē: quā pro mutua nostra beniuolen-
tia ex omnibus meis scriptis capere soles non medicrem. Sed quid in causa fuerit paucis accipe. memi-
ni quandoq̄ solere te religiosis quibusdam tuis adeo delectari: ut aliam omnem urbanitatis consuetudinem
uel cōtemnas uel negligas. id autē & si minime reprehendendū existimo quippe qui res diuinas humanis re-
bus oībus longe ducā anteponeudas. tamē ita omnē cōtēplationis studiū: quod in perspicentia ueritatis posi-
tū est laudandū arbitror: ut nulla fiat actioni iniuria. nam si nullum aīal agere uiris sapientibus dicitur preter
hominē eum. q̄ perfecta utatur rōne. certe nisi ualimus aut mulieres aut pueri aut iis etiam inferiores esse q̄
uiri ab actione abduci non possumus presertim ea quæ proprie ac uero dicitur actio: & laudatur ab omnibus.
Quis. n. ignorat tantum esse splendorem magnitudinemq̄ uirtutis: ut ēt iprobis admirabilis sit. itaq̄ non in-
docte Cicero noster omnē uirtutis laudē actione illustrari censuit. Quæ igitur me causa retardarit: ut serius
tibi responderim: uides. nunc at̄ quia urbaniorē factū aīaduerto: faciliore me uidebis. non. n. me iucundissimi-
sales tui quibus facetissime i litteris usus es. mediocriter delectarunt. Accedunt elegantes istæ tuæ laudatiōes
q̄bus es usus i nrm splēdidissimū equitē auratū Galeaciū marescōptū ob pulcherrima illa munuscula: q̄ ab eo

missa significasti præstantissimo munificētissimoq; duci Borfio. Omnia pulchre facta. Sed nihil mea sententia pulchrius: quam qd' ethrusco carmine aptissime simul & perpolite Galeatius meus capream illam nō mittem solum & mansuetā: sed & prudētem & disertam locutam facit apud egregiū illum principē. Quod autē mihi gratias agis de Hieronymo nostro: non possum te non mirari quod ea in me laudes quæ sine magnō facinore negligere nō potuissē. An es oblitus quæ amicorū sunt: ea cōmunia duci oportere. Ego Hieronymum æquæ diligo ac filiū nō solū quia tuus est filius: sed etiā quia talis est: itaq; esto bono animo. Nō minus oibus ei in rebus defuturus sū q̄ uel maiori uel Xenophonti. is nunc ahest cū franchimo comite ad lacū uerbanū. quottidie expectatur. Cū redierint: utriq; lras tuas reddā. Vale cū uniuersa domo. ex medio. pridie idus ianuaras. M. cccc. lx.

Fran. phi. Theodoro gazæ sal.

On mediocri afficior desiderio audiendi tui postq̄ uisendi facultas est intercepta: itaq; facis cū quidē iniuriam: qui totiens græce superiori tpe puocatus a me litteris: nunq̄ respōderis ne dū. uersū: sed ne p̄sa qdē: cū in utroq; dictionis genere excellentissimus sis. idē at nunc ne latine facias: rogo. Sūt hic nō nulli p̄docti in phiā uiri ac idē medici: q̄ qm̄ græce nesciunt: uidere cupiunt lectitareq; latine illa. Aristotelis p̄blemata: q̄ annis superioribus in latinū cōuertisti eloquiū. quare mihi re gratā facturū es: si licebit Per te mihi hoibus & amicis & eruditis gratificari. Aut igitur tuū illiusmodi p̄blematū codicē ad me excribendū mitte redditurū ad te q̄primū: aut eū istic excribi cura: mercedē que librarii per lras nobis significatio: & aduolabit ad te. id ut propediē effectū cures: te et atque et rogo. Preterea me cupio facias certiorē: quo ī statu sint res tuæ: quas fortunatum iri uehementer opto. uale ex mediolano pridie idus ianuaras. M. cccc. lx.

Fran. philelphus Pio secundo pontifici maximo sal. Plu. di.

Vm nulla te laude animaduertim delectari pater beatissime preter eam: que ad uera sit & per modesta: ego cui est illustrius: nihil preclarius splendidissimo nomine tuo: uolui ex ipso te intelligere q̄ sim eius rei diligens obseruator. itaque principium undecim sphortados libri iccirco ad te dedi: ut uideres eam orationē: qua te usum scio: cū orator es missus a federico Cæsare ad mediolanensem populum quose is tempore in libertatem: hoc est in atrocissimā teterrimāque tyrānida uendicarat. Nam eam in re orator esse uolui: nō Poeta: Nullis enim figurationibus sum usus. Rem ita exposui: ut gesta est neque in aliam spetie conuertendō traduxi. Si quid autē est a me pretermissum: tuæ mansuetudinīs benignitatisq; fuerit: qui ueritate unus oīum delectaris: me facere certiorē. Vale pater beatissime. Et me cōmendatū habe. Ex medio. idibus ianua. M. cccc. lx.

Fran. Philelphus Bernardo iustiniano sal.

Escio quid aliud mihi potuisset gratius renūtiari: q̄ hoc die ex iōanne uarifino cognoui. is. n. interroganti mihi rediisse ne adhuc ex illa regia legationis: & reuertisse te rōdit: & tibi esse q̄ optime. Qui quidem nuntius eo mihi iucundior fuit: qd' uenetus q̄spia: ut ille idē se affirmabat: & cui superi malefaciat aliter de te mihi respōderat. ingenti igitur grates habeo immortalī deo: qd' te mihi responderat. ingenti igitur grates habeo immortalī deo: qd' te mihi seruat incolumen. iōanni at uarifino gratias quinq; debeo nō uulgaris qui me tanta sollicitudine liberarit & incredibili animi lætitia affecerit. Nā qd' mihi potuisset iucundius cōtingere q̄ q̄ certior factus sum te habere q̄ optime: cuius et memoria recreabar. Reliquo est: ut ueterē nrām sum maq; amicitia mutuis tū officiis: tū et litteris foueamus: & ei aliquid in dies cum opus fuerit addamus i cumulum. Vale. ex medio. xiii. Kal. feb. M. cccc. lx. Fran. phi. equiti aurato ac iureconsulto Nicolao canali sal.

Vod ad quintū idus ianua. tibi scripsi. idē in presentia intelligas uolo: me nullas in hanc diē abs te lras accepisse: q̄s ita desiderio: ut uix aliud quicq; magis. Quod quidē me desiderio si q̄primū leuaueris: hēbo tibi grās immortalis. Vale ex me. ix. kal. feb. M. cccc. lx. Fran. phi. Xenophonti filio sa.

Ccepi tuas lras: q̄s ad. x. Kal. feb. dederas ex ferraria: munificentia ducis bor. nihil est. qd' admirer facit enim ex cōsuetudine sua & pro singulari sua in nos dilectione. Profecionē ad uenetos nō possum nō probare. Nā soli ueneti mihi uisi sunt hac tēpestate in italiā: qui uirtutē colant: Reliq; uel ciuitates: uel principatus stationes sunt: nō portus. De me uolo meo nomine uerbū nullum facias. Preterea te ac itē manū moneo atq; hortor: & pro iure p̄no uestrū utriq; iubeo: ne quid agatis temere: ne quid insolenter. Si modestia uolueris & gravitate uti: q̄tissima istic uobis. & cōmodissima sedes parata est eaq; perpetua. marchesiū meū bene ualere opto. Fac me q̄primū certiorē de uŕa re omni. Vale ex medio. iii. kal. feb. M. cccc. lx.

Franciscus phi. Petro perleoni sal.

Leonardū griphū modestū adolescentē: & musarū in primis studiolum æque diligo ac si esset filius: iis a marchesio nrō uiro præstanti & perhumano accersitus uenetias uenit: cū ut homini amicissimo atq; optimo morem gereret: tū et ut urbē florentissimā corā ac presens intueretur. Hunc ego hortatus sum. q̄ diu istic futurus est: te quottidie adiret. is a nobis institutis nō latine mō perpulchre calleat: sed græce et cœpit. itaque rem mihi pergratam facturū es. Si meo Leonardo plane ostenderis tibi mea omnia esse carissima. uale cū pudicissima uxore: & tuis oīb; Ex medio. iii. kal. februa. M. cccc. lx.